

Til:	Instituttstyret
Fra:	Instituttleder
Sakstype:	Diskusjonssak
Saksnummer:	17/22
ePhorte:	
Møtedato:	27. april 2022
Notatdato:	20.04.2022
Saksbehandler:	Jemima García-Godos

Midler for programspesifikke undervisningsaktiviteter ved ISS

Revidering av bachelorprogrammet i samfunnsgeografi høsten 2021 inkluderte opprettelse av et nytt obligatorisk emne med integrert felttur med overnatting. Felttur-komponenten innebærer tilleggskostnader til den ordinære bachelorundervisning. I dette notatet gjøres det rede for bakgrunnen til initiativet og to ulike måter å bygge dette inn i ISS undervisningsbudsjett.

Bakgrunn

I forbindelse med revidering av bachelorprogrammet i samfunnsgeografi høsten 2021, ble det bestemt å opprette et nytt emne på grunnlag av SGO1003 Skrivetrening i samfunnsgeografi som inkluderte en ekskursjoner og feltundersøkelse, en felttur. Arbeidstittel for emnet ble «SGO1004 Felt- og skrivetrening i samfunnsgeografi.»

Fra tidlig av ble det vurdert å planlegge felttur med overnatting og feltundersøkelse i Gøteborg-området. Kostnader ved dette vil være cirka kr 3000.- per deltakende student, totalt kr 150.000.- ISS ved ledergruppen og øvrige programledere var positivt til det nye emnet, men de ekstraordinære kostnader til kun ett bachelorprogram var vanskelig å legitimere, gitt at andre programmer også kunne ha behov for tilsvarende aktiviteter. Et tilleggsmoment er at kostnadsstørrelse gjør det nødvendig å bygge dette inn i ISS budsjettarbeid og styrebehandles.

Ved siste programrådsmøte i samfunnsgeografi 30.mars ble utforming av SGO1004 diskutert. En nedjustert variant av den opprinnelige planen ble vedtatt. I denne ble feltundersøkelse erstattet av prosjektarbeid, uten felttur med overnatting. Emnets navn er «SGO1004 – Prosjektarbeid og skrivetrening i samfunnsgeografi»:

Kort om emnet: I samfunnsgeografi er vi opptatt av steder. De utgjør viktige holdepunkter i menneskers liv. Steder er i stadig utvikling og kobles sammen gjennom arbeid, investering og migrasjon. Derfor handler samfunnsgeografi også om nettverk, strømmer og forflytninger. Målet med emnet er å introdusere studentene til det samfunnsgeografiske håndverket gjennom et egendefinert prosjektarbeid. Prosjektarbeidet gjennomføres i små grupper. Gruppene skal selv utforme og gjennomføre en analyse av samfunnsgeografisk relevante spørsmål på et bestemt sted.



Alternativ A: Et undervisningsfond ved ISS

Diskusjonen i programrådet førte oss frem til ideen om opprettelse av øremerkede midler for alternative, ekstraordinære undervisningsaktiviteter på ISS. Midler av ca kr 400000-500000 kunne budsjetteres inn hvert år slik at alle programmer ved instituttet har mulighet til å søke om midler for gjennomføring av alternative undervisningsformer eller andre type undervisningsaktiviteter, som for eksempel ekskursjoner og feltundersøkelser.

- Per i dag finnes det øremerkede midler for støttetilskudd for feltarbeid for UTV og HGO. Disse administreres av studiekonsulent, studenter søker ved utlysning.
- Ved undervisningsfondet er det programleder og/eller emneansvarlige som kunne søke, i god tid før det gjeldende semester. For eksempel, V22 for gjennomføring V23.
- Øremerkede midler vil kunne bidra til en utforskende holdning ift undervisningsformer, et mer variert tilbud til studenter, og muligens også styrke samhold i studentgruppene.

Alternativ B: Særskilte midler for programspesifikke undervisningsaktiviteter

ISS har fire bachelorprogrammer med hver sin fagprofil, innhold og struktur. Den pedagogiske verktøykasse tilgjengelig for programmene er felles, men ulike programmer tar i bruk noen verktøy eller aktiviteter i større grad enn andre ut fra egen fagtradisjon. Programspesifikke tiltak (som f.eks. felttur for SGO1004) vil kunne budsjetteres for som særskilte midler gitt at aktiviteten utgjør en integrert del av et programs undervisningstilbud.

- Særskilte midler kan innarbeides i instituttets budsjett for 2022 via en budsjettrevisjon.
- Særskilte midler fjerner behov for utlysning av midler og søknadsrunder.
- Særskilte midler bør kunne tilbys over en lengre periode, for sikre forutsigbarhet for de programmene det gjelder.
- Særskilte midler til et program vil kunne danne presedens for støtte til tilsvarende aktiviteter ved andre programmer.

Hvorfor vil samfunnsgeografi tilby en felttur til sine bachelorstudenter?

Ekskursjoner og felttur er en del av geografiutdanningen verden over. Dette var en integrert del geografiundervisningen frem til midten av 1990-tallet. Skillet mellom naturgeografi og samfunnsgeografi på to ulike fakulteter førte til en reduksjon av samfunnsgeografi ekskursjoner, som etter hvert ble mer sporadisk og løsrevet av spesifikke emner.

Norske geografiprogrammer ved UiB, NTNU og relaterte programmer ved UiA og UiT tilbyr feltturer i sine utdanningsprogrammer. Samfunnsgeografi ved UiO har beholdt korte ekskursjoner (noen timer) ved et par

emner (spesielt bygeografi), men vi ser behov for en lengre felttur og faglig arbeid rundt den som samler inn studentenes fokus på et bestemt sted eller region. Studentene trenes opp til å se hele bildet og betydningen kontekst utgjør i ulike samfunnsprosesser. Mangel på ekskursionsjoner i vårt bachelorprogram kaster skygge over våre pedagogiske ambisjoner og svekker vårt konkurransefortrinn i forhold til andre geografiutdanninger i landet. En integrert felttur vil sette oss på lik linje som andre ordinære samfunnsgeografiprogram på BA-nivå.

- Ved eventuell opprettelse av et utdanningsfond på ISS, vil vi samfunnsgeografene søke midler til felttur i tilknytning til SGO1004 fra og med våren 2023. Emnet vil gå hvert vårsemester og er obligatorisk for programstudenter. Felttur vil gjennomføres hver vår som en integrert del av SGO1004.
- Ved særskilte midler ønsker samfunnsgeografi en tildeling av kr 150.000 i instituttets budsjett for de nærmeste fem år, med mulighet for justeringer ved behov, til bruk på felttur ifm SGO1004.

jgg

20.04.2022

Anniken Hagelund
instituttleder

Inger-Lise Schwab
kontorsjef

Vedlegg: Kunngjøringstekst